Приложение № 1

к Протоколу № 3 от 30.03.2018

заседания Совета директоров

ПАО «УЖБК»
Годовое общее собрание акционеров Публичного Акционерного Общества «Уяржелезобетон» (место нахождения: 663920, Россия, Красноярский край, Уярский район, г. Уяр, ул. Ленина, 106) состоится  04 мая 2018 года в 11.00 часов по местному времени по адресу:  Красноярский край, г. Уяр, ул. Ленина 106, зал заседаний цеха ЖБК-2 в форме собрания (совместного присутствия).

Регистрация участников собрания состоится  04 мая 2018 года с 10.30 часов в месте проведения собрания. Регистрация участников собрания производится на основании документов, удостоверяющих личность, и документов, подтверждающих полномочия участников.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров ПАО «УЖБК», составляется на основании данных реестра акционеров по состоянию на 10 апреля 2018 года.
Право голоса по всем вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров имеют акционеры - владельцы обыкновенных именных акций Общества.
Повестка дня годового общего собрания акционеров ПАО «УЖБК»:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за  2017 год.
2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2017 года.
3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
5. Утверждение аудитора Общества.

6. Образование единоличного исполнительного органа Общества.
7. О согласии на совершение сделки,  в совершении которой имеется заинтересованность - договора на поставку нефтепродуктов с ООО «Константа».
8. О согласии на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – договора на перевозку грузов с ООО «Константа».
9. О согласии на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – договора на перевозку грузов автотранспортом с ИП Мокштадт Л.А.
Акционеры  (их представители), имеющие при себе документы, подтверждающие их личность и полномочия, могут ознакомиться с материалами, подлежащими предоставлению акционерам при подготовке к проведению годового собрания акционеров, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,   г. Уяр, ул. Ленина 106, в отделе кадров Общества, в рабочие дни (понедельник – пятница), с 8-00 час. до 12-00 час. начиная с 13.04.2018 года, а также во время проведения годового общего собрания по месту его проведения.
Совет директоров ПАО «УЖБК»